
 

 

 

 

 

 

 

 

 

K 4. točki dnevnega reda: 

 
- Odlok o dopolnitvi Odloka o načinu opravljanja 

obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 

ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Majšperk 

– skrajšan postopek 

 



  

 

 

 

 

 

 

OBČINSKEMU SVETU 

OBČINE MAJŠPERK 

 

 

 

 

 

ZADEVA: Osnutek (predlog) Odloka o dopolnitvi Odloka o načinu opravljanja obveznih 

občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Majšperk – 

skrajšani postopek  
 

 

 

 

V skladu z določili 16. člena Statuta Občine Majšperk (Uradno glasilo Slovenskih občin, št. 25/12, 

34/15, 55/15, 50/17) in Poslovnika Občinskega sveta Občine Majšperk (Uradno glasilo Slovenskih 

občin, št. 25/12, 34/15, 50/17), predlagam Občinskemu svetu Občine Majšperk v obravnavo in 

sprejem osnutek (predlog) Odloka  o dopolnitvi Odloka o načinu  opravljanja obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Majšperk. 

 

 

 

 

         dr. Darinka Fakin 

         županja 

 

 

 

 

 

Priloge: 

- osnutek (predlog) odloka z obrazložitvijo 

- Odlok o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja s 

komunalnimi odpadki v Občini Majšperk (Uradno glasilo Slovenskih občin, št. 15/18) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Na podlagi 62. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 

besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO 

in 76/16 – odl. US), 149. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 - uradno 

prečiščeno besedilo, 28/06 - skl. US, 49/06 - ZMetD, 66/06 - odl. US, 33/07 - ZPNačrt, 57/08 - 

ZFO-1A, 70/08, 108/09, 48/12, 57/12, 92/13, 38/14, 37/15, 56/15, 102/15 in 30/16), 3. in 7. 

člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98, 127/06-ZJZP, 38/10-

ZUKN, 57/11 – ORZGJS40), 3. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno 

prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 - odl. US, 15/17 – odl. US in 27/17 - 

ZPro), Uredbe o odpadkih (Uradni list RS, št. 37/15 in 69/15) in 16. člena Statuta Občine 

Majšperk (Uradno glasilo Slovenskih občin, št. 25/12, 34/15, 55/15, 50/17) je je Občinski svet 

Občine Majšperk na svoji ______ seji, dne ________, sprejel 

 

ODLOK 

o dopolnitvi Odloka o načinu opravljanja obveznih občinskih  

gospodarskih javnih služb ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Majšperk 

1. člen 

V Odloku o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja s 

komunalnimi odpadki v Občini Majšperk (Uradno glasilo Slovenskih občin, št. 15/18; v 

nadaljevanju: odlok) se v drugem odstavku 15. člena odloka, doda nova druga alineja, ki glasi: 

 

» - pravico do uporabe počitniške hiše, vikenda, praznega stanovanja ali poslovne enote, v kateri 

ni stalno prijavljenih stanovalcev in ni v stalni uporabi;«. 

2. člen 

Dosedanja druga in tretja alineja drugega odstavka 15. člena odloka postaneta tretja in četrta 

alineja.  

3. člen 

Ta odlok začne veljati  petnajsti dan po objavi v  Uradnem glasilu Slovenskih občin. 

 

Številka: 007-4/2017- 

Datum: 

 

  

O B R A Z L O Ž I T E V: 

Občinski svet Občine Majšperk je na 33. redni seji občinskega sveta, dne 21. 3. 2018, obravnaval 

Odlok o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja s komunalnimi 

odpadki v Občini Majšperk (v nadaljevanju: odlok) in ga potrdil. Odlok je bil objavljen v Uradnem 

glasilu slovenskih občin, dne 30. 3. 2018 in je pričel veljati 15 dan po objavi.  

Dopolnitev drugega odstavka 15. člena odloka je oblikovana na podlagi določila tretje in 

sedemnajste točke 3. člena Uredbe o odpadkih, ki določa, da je imetnik odpadkov povzročitelj 

odpadkov ali pravna ali fizična oseba, ki ima odpadke v posesti. Povzročitelj odpadkov pa je oseba, 

katere delovanje ali dejavnost povzroča nastajanje odpadkov (izvirni povzročitelj odpadkov), ali 

oseba, ki izvaja pred obdelavo, mešanje ali druge postopka, s katerimi se spremenijo lastnosti ali 

sestava teh odpadkov.  

http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO307&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO1545&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO272&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO2537&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=URED5368&pogled=osnovni
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=c4883977-8f2e-4a1d-9867-23397e1dde77
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=c4883977-8f2e-4a1d-9867-23397e1dde77


 

 

 

 

Z dopolnitvijo odloka se bo udejanjilo izvajanje četrtega odstavka 54. člena odloka, ki določa »Za 

posamezno počitniško hišo, vikend, prazno stanovanje ali poslovno enoto, kjer ni stalno 

prijavljenih stanovalcev in ni v stalni uporabi, se za porazdelitev količine opravljenih storitev javne 

službe ravnanja s komunalnimi odpadki upošteva ena tretjina najmanjše velikosti zabojnika (80 

litrov) in najmanjša pogostost odvoza, ki ureja opravljanje javne službe zbiranja določenih vrst 

komunalnih odpadkov.«.  

Besedilo četrtega odstavka 54. člena odloka je oblikovano na podlagi osmega odstavka 23. člena 

Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 

varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12 in 76/17), ki pravi, da za stavbo, v kateri ni stalo 

prijavljenih prebivalcev in za katero ni podatka o velikosti zabojnika, se za porazdelitev količine 

opravljenih storitev javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki upoštevata najmanj ena tretjina 

najmanjše velikosti zabojnika (npr. v našem primeru 80 l) in najmanjša pogostost odvoza v skladu 

z občinskim predpisom, ki ureja opravljanje javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih 

odpadkov. 

Glede na navedeno predlagam Občinskemu svetu Občine Majšperk, da osnutek (predlog) Odloka 

o dopolnitvah Odloka o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja 

s komunalnimi odpadki v Občini Majšperk obravnava in sprejme po skrajšanem postopku, saj gre 

za manj zahtevne dopolnitve odloka. 

 

 

 

 

         dr. Darinka Fakin 

         županja 

 



Odlok o načinu opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja s 
komunalnimi odpadki v Občini Majšperk 
Uradno glasilo slovensk h občin, št. 1S/20H3 

Datum sprejema: 03.0<LZ018 
Datum objave: 30.03.2018 
Datum začetka veljavnosti: 1<1.04.2018 

Na podlagi 62. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/ 12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO in 76/16 - odi. US), 149. člena Zakona 
o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 - uradno prečiščeno besedilo, 49/06 - ZMetD, 66/06 - odi. 
US, 33/07 - ZPNačrt, 57/08 - ZF0-1A, 70/08, 108/09, 108/09 - ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 92/13, 
56/15, 102/15 in 30/16), 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 
30/98- ZZLPPO, 127/06- ZJZP, 38/10 - ZUKN in 57/11 - ORZGJS40), 3. člena Zakona o prekrških 
(Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14- odi. US, 92/14- odi. 
US, 32/16 in 15/17 - odi. US), Uredbe o odpadkih (Uradni list RS, št. 37/15 in 69/15) in 16. člena 
Statuta Občine Majšperk (Uradno glasilo Slovenskih občin, št. 25/12, 34/15, 55/15, 50/17) je Občinski 
svet Občine Majšperk na svoji 33. redni sej i, dne 21. 3. 2018, sprejel 

ODLOK 
O NAČINU OPRAVLJANJA OBVEZNIH OBČINSKIH GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB 

RAVNANJA S KOMUNALNIM! ODPADKI V OBČINI MAJŠPERK 

SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
(namen odloka) 

Ta odlok določa način opravljanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb: 
• zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov, 
• obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov in 
• odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov 
(v nadaljevanju: javna služba) na območju Občine Majšperk (v nadaljevanju: občina) . 

2. člen 
(uporaba izrazov) 

V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni za ženski in 
moški spol. 

3. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom se določa način opravljanja javne službe, ki obsega: 
1. organizacijsko in prostorsko zasnovo opravljanja javne službe, 
2. vrsto in obseg storitev javne službe ter njihovo prostorsko razporeditev, 
3. pogoje za zagotavljanje in uporabo storitev javne službe, 
4. pravice in obveznosti uporabnikov storitev javne službe, 
5. vire financiranja javne službe in način njihovega oblikovanja, 
6. vrsto objektov in naprav, potrebnih za izvajanje javne službe, ki so lastnina občine, 
7. način obračunavanja storitev javne službe, 
8. javna pooblastila izvajalca gospodarskih javnih služb ravnanja s komunalnimi odpadki (v 
nadaljevanju : izvajalec javne službe), 
9. nadzor nad izvajanjem javne službe, 
10. kazenske določbe, 
11. druge elemente, pomembne za opravljanje in razvoj javne službe. 

4. člen 
(cilji ravnanja z odpadki) 

Cilji ravnanja z odpadki po tem odloku so: 
- zagotoviti učinkovito organiziranost za uspešno doseganje predpisanih standardov in ciljev ravnanja 
z odpadki v Evropski skupnosti (v nadaljevanju: ES) in Republiki Sloveniji (v nadaljevanju RS), 
- zagotoviti preprečevanje nastajanja in zmanjševanje količine odpadkov, ki se odlagajo in iz katerih 
so izločene ločeno zbrane frakcije, 
- uveljavitev načela »stroške plača povzročitelj komunalnih odpadkov<<, 



li. Odpadna električna i111lektronsKu OIJremo (v nadaljnjem besedili!: OU:.O) je OLl.:O, ki prihaja iL. 
gospodinjstev, m OEEO, ki prihaja iz trgvvine, proizvodnih, poslovnih, storitvenih in drugih dejavnosti 
ter javnega sektorja, in je zaradi svoje narave in količine podobna OEEO iz gospodinjstev. OEEO, Ki 
nastane iz EEO, katere uporaba je verjetna v gospodinjstvu, se v vsakem primeru šteje za OEEO iz 
gospodinjstev, tudi če to EEO uporabljajo uporabniki, ki niso gospodinjstvo. 
18. Ostanki komunalnih odpadkov so komunalni odpadki, iz katerih so izločene ločeno zbrane frakcije, 
ali ostanki iz predelave ločeno zbranih frakcij in kosovnih odpadkov, ki jih zaradi njihove sestave ali 
načina nastajanja praviloma ni možno razvrstiti v skupino »Ločeno zbrane frakcije« ali v druge skupine 
komunalnih odpadkov ali v skupino »Embalaža, vključno z ločeno zbrano embalažo, ki je komunalni 
odpadek« v seznamu odpadkov iz predpisa o ravnanju z odpadki. 
19. Biološki odpadki so odpadki, ki se uvrščajo na seznam odpadkov pod številko 20 02 Ol 
(biorazgradljivi odpadki) v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z odpadki. 
20. Zeleni vrtni odpad so biološko razgradljivi odpadki z vrtov in parkov (npr. odpadne veje, trava in 
listje), razen odpadkov, ki nastanejo pri čiščenju površin ter žaganje in lesni odpadki, če les ni obdelan 
s premazi ali lepili, ki vsebujejo težke kovine ali organske spojine. 
21. Odpadna embalaža je odpadna prodajna ali sekundarna embalaža, ki je komunalni odpadek 
skladno s predpisom, ki ureja ravnanje z embalažo in odpadno embalažo. 
22. Embalaža iz sestavljenih materialov je embalaža iz materialov, ki so sestavljeni iz več slojev iz 
različnih materialov, ki jih ročno ni mogoče razstaviti ali drugače med seboj ločiti. 
23. Zbiralnica je prostor, na katerem so nameščeni zabojniki za prepuščanje določenih ločenih frakcij, 
ki so namenjeni vsem uporabnikom javne službe. 
24. Premična zbiralnica nevarnih frakcij je tovorno vozilo, opremljeno za ločeno zbiranje nevarnih 
frakcij, ki s postanki po določenem urniku na naseljenih območjih omogoča, da povzročitelj 
komunalnih odpadkov izvajalcu javne službe te frakcije oddajo. Premična zbiralnica nevarnih frakcij je 
tudi pokrit prostor ali ustrezni zabojnik, ki se ga za določen krajši čas začasno uredi in opremi za 
oddajanje in ločeno zbiranje teh frakcij. 
25. Hišni kompostnik je zabojnik za kompostiranje bioloških odpadkov rastlinskega izvora z vrtov in 
kuhinjskih odpadkov, ki pripada posameznemu gospodinjstvu ali več gospodinjstvom, če gre za 
večstanovanjski objekt z vrtom. Povzročitelj lahko kompostira v hišnem kompostniku kuhinjske 
odpadke, če ima za tako kompostiranje na razpolago vrt, katerega velikost zagotavlja postavitev 
kompostnika, kompostnik pa je zastrt ali tako izdelan, da se odpadkov, ki se v njem kompostirajo, 
neposredno iz stanovanjskih stavb ali javnih poti ne vidi. 
26. Posebne plastične vrečke so vrečke označene z logotipom izvajalca javne službe. 
(2) Drugi pojmi, uporabljeni v tem odloku, imajo enak pomen, kot je določeno v zakonih in v 
podzakonskih predpisih, ki so izdani na njihovi podlagi. 
(3) V primeru, da ni mogoče ugotoviti ali določiti povzročitelja odpadkov po definicij i iz druge točke 
prvega odstavka tega člena, se za povzročitelja šteje lastnik zemljišča ali nepremičnine, kjer se 
odpadki nahajajo. 
(4) Za imetnika odpadkov na javnih površinah, vključno z javnimi potmi in lokaln imi cestami, se šteje 
občina oziroma upravljavec javnih površin, ki ga določi občina. 

7. člen 
(subjekti ravnanja z odpadki) 

Subjekti ravnanja z odpadki so: 
l. občina, 
2. izvajalec javne službe, 
3. povzročitelji odpadkov, vsaka pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik, posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, ali posameznik, ki na območju občine povzroča komunalne odpadke s 
tem, da stalno, začasno ali občasno: 
• biva v svojih ali najetih nepremičninah, 
• je lastnik počitniške hiše, 
• opravlja poslovno dejavnost, 
• upravlja javne površine (npr. tržnice, sejmišča, igrišča, avtobusna postajališča, parke, parkirišča, 
ceste, ulice, trge, pločnike in podobno), 
• organizira kulturne, športne in druge javne prireditve ali uporablja javne ali zasebne površine in 
druge nepremičnine v namen, ki odstopa od njihove običajne javne ali zasebne rabe. 
4. Subjekti ravnanja z odpadki so tudi načrtovalci in projektanti, ki morajo pri oblikovanju novih 
stanovanjskih in poslovnih objektov, sosesk in naselij ter pri prenovi zgradb in delov naselij upoštevati 
poleg splošnih normativov in standardov tudi določbe tega odloka ter obstoječo tehnologijo zbiranja in 
odvažanja odpadkov ter opremo izvajalca. 



(3) Tehnični pravil!lik se objavt v uradnem glasilu občine. 

12. člen 
(izvajalec javne službe) 

(1) Izvajalec javne službe zagotavlja izvajanje javne službe na celotnem območju občine, v skladu s 
predpisi RS in predpisi občine, ki urejajo področje javne službe, tako da so storitve javne službe 
dostopne vsem povzročiteljem odpadkov pod enakimi pogoji. 
(2) Določene storitve javne službe lahko v imenu in za račun izvajalca j avne službe, s soglasjem 
občine, izvaja podizvajalec, ki je registriran v skladu s predpisi, ki urejajo področje ravnanja z odpadki 
in izpolnjuje pogoje za izvajanje j avne službe. 

VRSTE KOMUNALNIH ODPADKOV 

13. člen 
(odpadki, ki so in niso predmet tega odloka) 

(1) Komunalni odpadki so odpadki iz gospodinjstev in njim podobni odpadki, ki nastajajo v bivalnem 
okolju, v proizvodnih in storitvenih dejavnostih ter na površinah in v objektih v javni rabi ter so 
pretežno trdni in po svoji sestavi heterogeni. 
(2) Določbe tega odloka ne veljajo za greznične gošče. Prav tako ne veljajo za nevarne odpadke, ki 
nastajajo izven gospodinjstev, v industriji in obrti. Predmet odloka niso živalski odpadki, ki se 
predelujejo v kafileriji. Ravno tako niso predmet tega odloka gradbeni odpadki in ruševine, vključno z 
odpadnimi materiali pri gradnji cest, kot tudi vsi ostali odpadki, ki so v seznamu odpadkov iz priloge 
Odločbe Komisije z dne 3. S. 2000 o nadomestitvi Odločbe 94/3/ES o oblikovanju seznama odpadkov 
skladno s členom 1(a) Direktive Sveta 75/442/EGS o odpadkih in Odločbe Sveta 94/904/ES o 
oblikovanju seznama nevarnih odpadkov skladno s členom 1(4) Direktive 91/689/EGS o nevarnih 
odpadkih (Uradni list EU, št. L 226 z dne 6. 9. 2000), zadnjič spremenjene s Sklepom komisije z dne 
18. 12. 2014 o spremembi Odločbe Komisije 2000/532/ES o seznamu odpadkov v skaldu z Direktivo 
2008/98/ES Evropskega parlamenta in Sveta (Uradni list EU, št. L 370 z dne 30. 12. 2014). 

VRSTA IN OBSEG STORITEV JAVNE SLUŽBE TER NJIHOVA PROSTORSKA RAZPOREDITEV 

Vrsta in obseg storitev javne službe 

14. člen 
(vrsta in obseg storitev javne službe) 

(1) Javna služba po tem odloku obsega storitve zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov, 
obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja 
komunalnih odpadkov, ki jih njihovi imetniki prepuščajo izvajalcu javne službe in sicer: 
• storitve prevzemanja določenih vrst komunalnih odpadkov na prevzemnih mestih, zbiralnicah in 
zbirnih centrih; 
• storitve prevoza določenih vrst prevzetih komunalnih odpadkov do regijskega centra za ravnanje z 
odpadki; 
• storitve obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov; 
• storitve predhodnega skladiščenja komunalnih odpadkov zaradi oddaje odpadkov v nadaljnjo 
obdelavo ali odlaganje, vključno s prevozom preostankov odpadkov po obdelavi iz prejšnje alineje na 
odlagališče za nenevarne odpadke. 
(2) Izvajalec javne službe mora vse prevzete mešane komunalne odpadke, biološke odpadke, ločene 
frakcije (odpadni papir in karton; odpadno embalažo iz papirja in kartona; odpadno embalažo iz 
plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadno mešano embalažo s številko odpadka 15 Ol 06) 
stehtati pred predhodnim skladiščenjem v zbirnem centru ali pred oddajo v nadaljnje ravnanje. Do 
oddaje v nadaljnje ravnanje mora z njimi ravnati tako, da je mogoča njihova obdelava v skladu s 
hierarhijo ravnanja z odpadki. 
(3) Storitve iz prejšnjih odstavkov so v okviru opravljanja javne službe kot javne dobrine zagotovljene 
vsakomur pod enakimi pogoji. 

15. člen 
(uporabniki storitev javne službe) 

( 1) Uporaba storitev iz prejšnjega člena tega odloka je obvezna za vse uporabnike storitev javne 
službe. 



,. 1 ed1 10 prev<·clnCinje ločenih f1 ah.c.ij (odpadne embalaže iz stel·.la) v 7biralnicall ločE~ nih frakCIJ, 
redno prevzemanje kosovnih odpadkov v ;;biralnicah in premičnih zbiralnicah, 

c. redno prevzemanje odpadkov v zbirnih centrih, 
• redno prevzemanje odpadkov z vrtov, parkov in pokopališč, 
• redno prevzemanje odpadkov iz tržnic, 
• redno prevzemanje odpadkov iz čiščenja cest, 
• redno prevzemanje ločenih frakcij zelenega vrtnega odpada v zbirnih centrih, 
• redno prevzemanje izrablj enih gum v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z izrablj enimi gumami v 
zbirnih centrih, 
• redno prevzemanje kosovnih odpadkov v zbirnih cent rih. 
(2) Storitve prevzemanja nevarnih frakcij obsegajo: 
• redno prevzemanje nevarnih frakcij, ki jih povzročitelji komunalnih odpadkov oddajajo v zbirnem 
centru ali premičnih zbiralnicah nevarnih frakcij. 
(3) Podrobneje se obseg in vsebina storitev ter način ločenega zbiranja odpadkov iz prvega in 
drugega odstavka tega člena določi s tehničnim pravilnikom in z letnim programom ravnanja s 
komunalnimi odpadki. Program za vsako naslednje leto izdela izvajalec javne službe zbiranja določenih 
vrst komunalnih odpadkov in ga posreduje občini v potrditev najpozneje do 15. oktobra v tekočem 
letu. 

18. člen 
(biološki odpadki) 

(1) Biološki odpadki, ki nastaja pri povzročiteljih odpadkov, se mora zbirati ločeno od drugih ločeno 
zbranih frakcij komunalnih odpadkov in od mešanih komunalnih odpadkov. 
(2) Za biološke odpadke je potrebno zagotoviti ločeno zbiranje in prevzemanje pri povzročiteljih 
odpadkov na obmoČju individualnih gospodinjstev in večstanovanjskih objektov. 
(3) Povzročitelji biološke odpadke odlagajo v vodotesni tipski zabojnik zavite v papir ali v razgrad ljivi 
vrečki . 
(4) Izvajalec javne službe spodbuja povzročitelje odpadkov, da lastne biološke odpadke kompostirajo 
v hišnem kompostniku v kolikor jim ta možnost dopušča. 
(5) Povzročitelji, ki se odločijo za lastno kompostiranje bioloških odpadkov morajo upoštevati 
minimalne zahteve za pravilno hišno kompostiranje, ki so navedeni v Prilogi 1, Uredbe o ravnanju z 
biološko razgradljivimi odpadki in zelenim vrtnim odpadom. 
(6) Povzročitelj svojo odločitev o hišnem kompostiranju pisno sporoči izvajalcu javne službe na podlagi 
vpraša lnika, ki ga izvajalec javne službe posreduje povzročiteljem. 
(7) Storitve zbiranja, prevzemanja in ravnanja z biološkimi odpadki ter hišnega kompostiranja se 
podrobneje opredeli s tehničnim pravilnikom. 

19. člen 
(zbiralnice ločenih frakcij) 

(1) Izvajalec javne službe v zbiralnici zbira: 
• odpadni papir in karton, 
• odpadno embalažo iz papirja in kartona, 
• odpadno embalažo iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadno mešano embalažo s 
številko odpadka 15 Ol 06 ter 
• odpadno embalažo iz stekla. 
(2) Ne glede na prejšnji odstavek izvajalcu javne službe v zbiralnici ni treba zagotoviti ločenega 
zbiranja za odpadke iz prejšnjega odstavka, kadar jih zbira po sistemu od vrat do vrat. 
(3) Zbiralnica je namenjena za prepuščanje odpadkov vsem izvirnim povzročiteljem komunalnih 
odpadkov. 
(4) Zbiralnica je lahko namenjena tudi za prepuščanje odpadne embalaže, ki ni komunalni odpadek, ki 
nastaja pri opravljanju trgovske ali storitvene dejavnosti, tistim izvirnim povzročiteljem te odpadkov, ki 
se o tem dogovorijo z izvajalcem javne službe. 
(5) V občin i mora biti ustrezno število zbiralnic, tako da je posamezna zbiralnica urejena za največ SOO 
prebivalcev. 
(6) Zbiralnice morajo biti praviloma urejene v stanovanjskih območjih, večjih trgovinah ali trgovskih 
centrih, zdravstvenih domovih, bolnišnicah, šolah, vrtcih in drugih ustanovah. 
(7) Ne glede na prejšnji odstavek mora biti v mestih in soseskah z več večstanovanjskimi objekti 
zbiralnica urejena na vsakih 400 prebivalcev, če se na zbiralnici prepuščajo odpadni papir, karton, 
odpadna embalaža iz papirja in kartona ter odpadna embalaža iz stekla. Zbiralnica mora biti urejena 



(4) V prem ičn i zbiralnici moro odpadke od uporalmikov prev,emati osebe<, ki je lbposoiJijenCI po 
programu izobražE.vanja o nevarnih lastnoslih odpadkov in ravnanju z nevarnimi odpadki iz predpisa, 
Id ureja odpadke. 
(5) Izvajalec javne službe mora vse prevzete odpadke iz prvega odstavka prej šnjega člena stehtati 
pred predhodnim skladiščenjem v zbirnem centru ali pred oddajo teh odpadkov v nadaljnje ravnanje. 
Do oddaje v nadaljnje ravnanje mora z njimi ravnati tako, da je mogoča njihova obdelava v skladu s 
hierarhijo ravnanja z odpadki. 

23. člen 
(zbiranje komunalnih odpadkov) 

(1) Za zbiranje mešanih komunalnih odpadkov, bioloških odpadkov, za prevzemanje ločenih frakcij 
(odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin 
in sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 Ol 06) se uporabljata 
dva sistema: 
• Zbiralni sistem - povzročitelji odpadkov odpadke odlagajo v tipske zabojnike ali vreče, ki so locirane 
v neposredni bližini pri povzročiteljih. 
• Prenašalni sistem - zbirno oziroma odjemno mesto je namenjeno več povzročiteljem skupaj, ki 
odpadke odlagajo v skupne tipske zabojnike. 
(2) Sistem zbiranja mešanih komunalnih odpadkov, bioloških odpadkov, ločenih frakcij (odpadni papir 
in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih 
materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 Ol 06) je namenjen za: 
• gospodinjstva v individualnih stanovanjskih objektih, 
• gospodinjstva v večstanovanjskih objektih, 
• obrt, industrijo, poslovne prostore, javne zavode in druge osebe javnega/zasebnega prava, 
• pokopališča, tržnice, kulturne in športne objekte. 
(3) Prenašalni sistem zbiranja mešanih komunalnih odpadkov, ločenih frakcij (odpadni papir in karton; 
odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih 
materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 Ol 06) je namenjen za: 
• povzročitelje odpadkov na območji h, ki so trajno ali začasno nedostopna za komunalna vozila (npr. 
redko poseljena območja, počitniške hiše, delo na cestah ). 

24. člen 
(prevzemanje komunalnih odpadkov) 

(1) Prevzemanje mešanih komunalnih odpadkov, bioloških odpadkov, ločenih frakcij (odpadni papir in 
karton; odpadna emba laža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih 
materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 Ol 06), se opravlja na prevzemnih 
mestih, kjer so povzročitelji dolžni po vnaprej določenem programu (urniku) prepustiti te odpadke 
izvajalcu javne službe v tipiziranih zabojnikih, vrečah. 
(2) Druge zabojnike ali vreče za prepuščanje komunalnih odpadkov, ki jih ne določa tehnični pravilnik, 
ni dovoljeno uporabljati. 
(3) Izvajalec javne službe mora zagotoviti prevzemanje mešanih komunalnih odpadkov, bioloških 
odpadkov, ločenih frakcij (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna 
embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko 
odpadka 15 Ol 06) od uporabnikov skladno z razporedom in urnikom iz tehničnega pravilnika. Urnik 
prevzemanja mešanih komunalnih odpadkov za pogodbene uporabnike izvajalec javne službe 
zagotovi na podlagi pogodbe, skladno s tehničnim pravilnikom. 
(4) V primeru, da izvajalec javne službe ugotovi ob prevzemanju odpadkov, da povzročitelj ne ločuje 
odpadkov ali ravna v nasprotju z navodili za ravnanje z odpadki, v nasprotju z 17. členom tega odloka 
ali tehničnim pravilnikom, ga je izvajalec dolžan na primeren način pisno opozoriti (npr. opozorilo na 
posode). Če povzročitelj tudi po prejemu opozorila ne upošteva navodil za ravnanje z odpadki, mu 
lahko izvajalec javne službe ne glede na druge določbe tega odloka zaračuna dodatne stroške 
sortiranja odpadkov skladno s cenikom, o nespoštovanju pa obvesti pristojni občinski inšpekcijski 
organ. 

25. člen 
{velikost in število obveznih zabojnikov za odpadke) 

(1) Velikost in število obveznih zabojnikov ali vreč za posamezne uporabnike odpadkov določi izvajalec 
javne službe tako, da stimulira ločeno zbiranje komunalnih odpadkov. Glede na pogostost 
prevzemanja odpadkov iz tretjega odstavka prejšnjega člena se število obveznih zabojnikov in njihova 



29. člen 
(načrtovanje zbirnih / prevzemnih mest) 

Načrtovalci in projektanti morajo pri oblikovanju novih stanovanjskih in poslovnih objektov, sosesk in 
naselij ter pri prenovi zg;adb in delov naselij poleg splošnih normativov in standardov upoštevati tudi 
določbe tega odloka, ter obstoječo tehnologijo zbiranja in odvažanja odpadkov, vključno z opremo 
izvajalca. 

30. člen 
(začasna prevzemna mesta) 

(1) Če je zaradi del na dovozih k prevzemnim mestom začasno oviran dostop za smetarska vozila, 
mora povzročitelj začasne ovire v soglasju z izvajalcem javne službe na svoje stroške zagotoviti 
zbiranje odpadkov na primernem začasnem prevzemnem mestu. 
(2) V tem primeru je izvajalec javne službe dolžan obvestiti povzročitelje odpadkov o spremenjenem 
prevzemnem mestu. 

31. člen 
(vzdrževanje reda in čistoče na zbirnih/prevzemnih mestih) 

(1) Zbirna in prevzemna mesta so dolžni vzdrževati povzročitelji odpadkov, ki morajo skrbeti za red in 
čistočo na teh mestih ter na dovoznih poteh do odjemnih mest. 
(2) Izvajalec javne službe je dolžan izprazniti zabojnike za odpadke oziroma odpeljati posebne 
plastične vrečke tako, da ne ovira prometa več, kot j e nujno potrebno za opravljanje dejavnosti, ne 
onesnaži okolice ter ne poškoduje zabojnikov za odpadke in okolice, kjer se opravlja dejavnost. V 
primeru, da izvajalec onesnaži zbirno/prevzemne mesto, ga je dolžan tudi očistiti. 
(3) Povzročitelji odpadkov so tudi v zimskem času dolžni poskrbeti za nemoten dostop izvajalca do 
prevzemnih mest. Povzročitelji so dožni storiti, kar je v njihovi moči, da so pokrovi zabojnikov zaprti ne 
glede na to, ali so na zbirnem ali prevzemnem mestu. 

32. člen 
(skupna zbirna/prevzemna mesta) 

Za povzročitelje odpadkov na območjih, ki so trajno ali začasno nedostopna za komunalna vozila, 
izvaja lec v dogovoru s povzročitelji odpadkov določi skupna zbirna in prevzemna mesta ter način 
zbiranja mešanih komunalnih odpadkov, bioloških odpadkov, ločenih frakcij (odpadni papir in karton; 
odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih 
materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 Ol 06). Če so navedena zbirna mesta 
začasnega značaja, se opustijo in sanirajo takoj, ko prenehajo razlogi, zaradi katerih so bila določena. 

33. člen 
(zbirni center) 

(1 ) V zbirnem centru izvajalec javne službe v okviru obratovalnega časa zagotavlja ločeno zbiranje v 
zabojnikih za naslednje frakcije: 
• nevarne komunalne odpadke iz priloge 2 Uredbe o obvezni občinski gospodarski javni službi zbiranja 
komunalnih odpadkov, 
• nenevarne komunalne odpadke iz priloge 2 Uredbe o obvezni občinski gospodarski javni službi 
zbiranja komunalnih odpadkov, 
• OEEO v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z odpadno električno in elektronsko opremo, 
• kosovne odpadke, 
• izrabljene gume v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z izrabljenimi gumami, 
• zemlja, kamenje, gradbeni odpadki (manjše količine) in, 
• manjše količine odpadkov, ki vsebujejo trdno vezan azbest, v skladu z veljavnimi predpisi in proti 
plačilu stroškov končne oskrbe po veljavnem ceniku izvajalca. 
(2) V zbirnem centru lahko prepustijo odpadke vsi, ki imajo status uporabnika, skladno z 15. členom 
tega odloka, kar dokazujejo s potrdilom (položnico) o plačilu storitve. 
(3) Pogoji prepuščanja odpadkov na zbirnih centrih so določeni v tehničnem pravilniku. 

34. člen 
{ureditev in vzdrževanje zbirnega centra) 

(1) Zbirni center mora biti kot infrastruktura lokalnega pomena v skladu z zakonom, ki ureja varstvo 
okolja, vpisan v kataster gospodarske infrastrukture v skladu s predpisi o urejanju prostora . 
(2) Zbirni center upravlja izvajalec javne službe zbiranja komuna lnih odpadkov. 



( 3) Če so odpadki ne;-akonito oclluženi na ;en djišcu v lcdi osebe zasebnega prava, odredi od str an itev 
komunalnih odpadkov občinska inšpekcija lastniku ali drugemu posestniku zemlj išča. Pritožba zoper 
odločbo ne zadr7i njene izvršitve. 

38. člen 
(prevzemanje komunalnih odpadkov iz dejavnosti od drugih uporabnikov) 

(1) Prevzemanje mešanih komunalnih odpadkov iz dejavnosti od drugih uporabnikov poteka skladno s 
področna zakonodajo, z določili tega odloka, s tehničnim pravilnikom in pogodbo s posameznim 
uporabnikom, glede na značilnosti in potrebe dejavnosti, ki jo uporabnik izvaja. Predajanje mešanih 
komunalnih odpadkov izvajalcu javne službe je obvezno. 
(2) Minimalni obseg storitve, za katero je izvajalec dolžan nuditi storitve, uporabnik pa je dolžan 
plačati zanje, je določen z merili iz tehničnega pravilnika. 
(3) Način in pogostost prevzemanja mešanih komunalnih odpadkov uporabnik in izvajalec opredelita v 
pogodbi glede na kategorijo, v katero se uvršča uporabnik, skladno z merili iz tehničnega pravilnika. 
( 4) Uporabnik iz dejavnosti je zavezan v celoti spoštovati do ločila tega odloka. 
(5) Za prevzemanje ločeno zbranih frakcij odpadkov iz dejavnosti od drugih uporabnikov, ki niso 
komunalni odpadki, se uporabnik in izvajalec lahko dogovorita s pogodbo. Uporabnik plačuje stroške 
na podlagi cenika izvajalca, ki ga sprejme pristojni organ izvajalca. 
(6) V primeru, da uporabnik iz dejavnosti ne predaja ločeno zbrane frakcije odpadkov izvajalcu javne 
službe, mora zagotoviti predpisano ravnanje s posameznimi vrstami frakcij. 

Obdelava komunalnih odpadkov 

39. člen 
(obdelava mešanih komunalnih odpadkov) 

V okviru javne službe po tem odloku se zagotavljajo storitve obdelave mešanih komunalnih odpadkov 
v skladu s vsakokratnimi predpisi, ki urejajo ravnanje z mešanimi komunalnimi odpadki. 

40. člen 
(razvrščanje komunalnih odpadkov) 

V okviru javne službe se z izvornim razvrščanjem komunalnih odpadkov zagotavlja predhodno 
ločevanje komunalnih odpadkov na osnovne frakcije: 
• ločene frakcije (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža 
iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 01 
06; odpadna embalaža iz stekla), 
• biološke odpadke, 
• kosovne odpadke, 
• nevarne odpadke. 

41. člen 
(tehtanje komunalnih odpadkov) 

V okviru javne službe obdelave odpadkov se zagotavljajo storitve tehtanja za vse dostavljene odpadke 
iz območja občine ob prevzemu in ob oddaji obdelanih odpadkov različnim prevzemnikom v skladu s 
predpisi oziroma ob prenosu ostanka po obdelavi na odlagališče. 

Odlaganje ostankov predelave komunalnih odpadkov 

42. člen 
(odlaganje ostankov predelave komunalnih odpadkov) 

(1) Odpadke je dovoljeno odlagati samo na odlagališčih v skladu z določili predpisa, ki ureja odlaganje 
odpadkov na odlagališčih . 
(2) Odlagati je dovoljeno samo obdelane odpadke. 
(3) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka je brez predhodne obdelave dovoljeno odlagati inertne 
odpadke, kadar njihova obdelava tehnično ni izvedljiva, ali druge odpadke, če njihova obdelava, s 
katero se zmanjša količina ali nevarnosti za človekovo zdravje ali okolje, ne prispeva k namenu, da se 
v celotnem obdobju trajanja odlagališča zmanjšajo učinki škodljivih vplivov na okolje, zlasti zaradi 
vplivov onesnaževanja z emisijami snovi v površinske vode, podzemne vode, tla in zrak, in v zvezi z 
globalnim onesnaženjem okolja zmanjšajo emisije toplogrednih plinov in preprečijo tveganja za 
zdravje ljudi. 



(3) Izvajalec javne slu~ be .d.> ir anja komunalnih odpeidkov n 101 a pov,:ručitelje bioluških odpadl<.ov na 
območju, za katerega uredi prev;emanjc. bioloških odpadkov, vsakih šest (6) mesecev z javnim 
naznanilom v sredstvih javnega obveščanja in na druge krajevno običajne načine obvestiti o: 
• namenih in ciljih izvajanja predpisanega ravnanja s kuhinjskimi odpadki iz gospodinjstev in zelenim 
vrt.nim odpadom, 
• prepovedi mešanja kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstva in zelenega vrtnega odpada z drugimi 
komunalnimi odpadki, 
• varni in za okolje neškodlj ivi hrambi kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstva in zelenega vrtnega 
odpada, 
• možnostih hišnega kompostiranja kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstva in zelenega vrtnega odpada 
v hišnem kompostniku, 
• minimalnih zahtevah za pravilno hišno kompostiranje, 
• načinu prepušča nja kuh injskih odpadkov iz gospodinjstva in zelenega vrtnega odpada izvajalcu 
javne službe, 
• drugih pogojih za prepuščanje kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstva in zelenega vrtnega odpada in 
• o nadaljnjem ravnanju z zbranimi kuhinjskimi odpadki iz gospodinjstva in zelenim vrtnim odpadom. 

46. člen 
(redno obveščanje o pravilnem ravnanju z odpadki) 

(1) Izvajalec javne službe mora z informacijami na svojih spletnih straneh uporabnike seznanjati z: 
• ločenim zbiranjem odpadkov v skladu z Uredbo o obvezni občinski gospodarski javni službi zbiranja 
komunalnih odpadkov, zlasti o ciljih, prednostih in koristih takega načina zbiranja, 
• hrambo nevarnih in nenevarnih frakcij na način, da ne predstavljajo nevarnosti za zdravje ljudi ali 
okolje, pred njegovim prepuščanjem, 
• pravilnim prepuščanjem odpadkov v zbiralnicah, premični zbiralnici in zbirnem centru, 
• načinom prepuščanja tistih odpadkov, za katere je zbiranje s posebnim predpisom urejeno na 
poseben način, in 
• tem, da se nenevarni komunalni odpadki, ki so onesnaženi z nevarnimi odpadki ali snovmi, 
prepuščajo kot nevarni komunalni odpadki. 
(2) Izvajalec javne službe mora povzročitelje biološko razgradljivih kuhinjskih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada v sredstvih javnega obveščanja in na druge krajevno običajne načine redno obveščati 
o: 
• prepovedi mešanja bioloških odpadkov z drugimi komunalnimi odpadki, 
• izločanju vseh bioloških odpadkov iz komunalnih odpadkov in njihovem obveznem prepuscanJu 
izvajalcu javne službe kot ločeno zbrano frakcijo ali o možnosti lastne predelave v kompost v hišnih 
kompostnikih, 
• varni in za okolje neškodljivi hrambi bioloških odpadkov pred prepustitvijo izvajalcu javne službe. 
PRAVICE IN OBVEZNOSTI UPORABNIKOV JAVNE SLUŽBE 

(1) Uporabniki imajo pravico: 

47. člen 
(pravice uporabnikov) 

• do trajnega, nemotenega in kvalitetnega zagotavljanja storitev javne službe, ki je enako dostopna 
vsem uporabnikom na območju občine po posameznih kategorijah uporabnikov, 
• do uporabe skupnega zabojnika za mešane komunalne odpadke, 
• do uskladitve velikosti ali števila zabojnikov skladno s predvideno frekvenco odvoza in volumnom 
zabojnika pri imetniku odpadkov, vendar ne več kot enkrat letno. 
(2) Izvajalec javne službe odobri zmanjšanje velikosti in/ali števila zabojnikov za mešane komunalne 
odpadke na podlagi zahteve uporabnika iz 3. alineje prejšnjega odstavka pod pogojem, da : 
• nova zahtevana prostornina zabojnikov ni manjša od določene najmanjše prostornine standardnih 
velikosti zabojnikov za mešane komunalne odpadke, določene na podlagi tehničnega pravilnika, 
• ugotovi, da so se v obdobju zadnjih treh mesecev komunalni odpadki prepuščali na prevzemnem 
mestu te stavbe v zaprtih in ne popolnoma polnih zabojnikih. 
(3) Pritožbeni (reklamacijski) postopek, ki se nanaša na pravice uporabnikov po tem odloku, je 
opredeljen v tehničnem pravilniku. 

Uporabniki imajo obveznost: 

48. člen 
(obveznosti uporabnikov) 



• iz plačil upore; br likov s tur itev javne službe, 
• iz proračuna občine, 
• iz dotacij, donacij in subvencij, 
• iz kratkoročnega in dolgoročnega kreditiranja, 
• iz drugih virov določenih z zakonom ali odlokom občine. 

VRSTA IN OBSEG OBJEKTOV IN OPREME, POTREBNIH ZA IZVAJANJE JAVN E SLUŽBE 

52. člen 
(infrastruktura lokalnega pomena v lasti občine) 

( 1) Gospodarsko javno infrastrukturo lokalnega pomena, ki je potrebna za izvajanje javne službe, v 
lasti občine sestavljajo: 
• zemljišča in objekti zbiralnic, 
• zemljišča in objekti zbirnih centrov, 
• zemljišča in objekti prevzemnih mest na javnih površinah, 
• zemljišča in objekti za obdelavo določenih vrst komunalnih odpadkov, 
• zemljišča in objekti za odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov, 
• druga oprema in delovni stroji za izvajanje gospodarske javne službe. 
(2) Objekte iz prve, druge in tretje alineje tega člena lahko pod enakimi, z zakonom, tem odlokom in 
drugimi občinskimi predpisi določenimi pogoji, uporablja vsakdo, z njimi pa upravlj a izključno izvajalec 
javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov. 
(3) Objekte iz tretje, pete in šeste alineje tega člena lahko upravlja le izvajalec javne službe obdelave 
določenih vrst komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih 
odpadkov. 
( 4) Uporaba objektov in naprav iz tega člena je obvezna na vseh območjih, kjer se izvaja dejavnost 
javne službe. 

53. člen 
(oprema izvajalca javne službe) 

Opremo, ki je potrebna za izvajanje javne službe, v lasti izvajalca javne službe, sestavljajo: 
• vozila za prevoz vseh vrst odpadkov (specializirana tovorna vozila), 
• delovni stroji, 
• premične zbiralnice nevarnih frakcij, 
• posode in zabojniki za prepuščanje mešanih komunalnih odpadkov, bioloških odpadkov, ločeno 
zbranih frakcij (odpadni papir in karton; odpadna embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz 
plastike, kovin in sestavljenih materialov kot odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 Ol 06) 
po metodi »od vrat do vrat« in ločeno zbranih frakcij (odpadna embalaža iz stekla) v zbiralnicah 
ločenih frakcij, 
• tipske namenske vreče za zbiranje ločeno zbranih frakcij (odpadni papir in karton; odpadna 
embalaža iz papirja in kartona; odpadna embalaža iz plastike, kovin in sestavljenih materialov kot 
odpadna mešana embalaža s številko odpadka 15 Ol 06), 
• vozila in naprave za pranje in vzdrževanje posod in zabojnikov, 
• druge premične in nepremične stvari, namenjene izvajanju storitev javne službe. 

NAČIN OBRAČUNAVANJA STORITEV JAVNE SLUŽBE 

54. člen 
(oblikovanje cen) 

(1) Cene storitev javne službe se oblikujejo v skladu z določili veljavnega predpisa o oblikovanju cen 
storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva okolja. 
(2) Povzročitelji so dolžni obvestiti izvajalca javne službe o vsaki spremembi, ki vpliva na obračun 
storitev javne službe v roku osmih (8) dni od nastanka spremembe. 
(3) Na območju večstanovanjskih objektov se storitve uporabnikom zaračunavajo glede na prostornino 
zabojnika za mešane komunalne odpadke in pogostost odvoza zabojnika. Obračun storitev se med 
gospodinjstva porazdeli tako, da se skupni stroški porazdelijo po gospodinjstvih glede na število članov 
v posameznem gospodinjstvu, v odvisnosti od vseh stanovalcev v večstanovanjskem objektu. Enak 
sistem obračunavanja storitev na območju večstanovanjskih objektov se uporablja tudi za 
obračunavanje biološko-razgradljivih kuhinjskih odpadkov in zelenega vrtnega odpada. 
( 4) Za posamezno počitniško hišo, vikend, prazno stanovanje ali poslovno enoto, kjer ni stalno 
prijavljenih stanovalcev in ni v stalni uporabi, se za porazdelitev količine opravljenih storitev javne 



• sežiga ali odlaga odpadke v oltjcktih irt ali ll čl ,ertlljiščih, ki niso 11amenjcni za odstranjevartje 
komuna lnih odpadkov (sedma alineja 49. člena), 
• namešča posode ali zabojnike za odpadke zunaj predvidenega mesta (osma alineja 49. člena), 
• odlaga odpadke ob zabojnikih (deveta alineja 49. člena), 
• odlaga pepel, tople ogorke, zdravstvene odpadke, gradbeni material in kamenje, odpadke v 
tekočem stanju v zabojnike za mešane komunalne odpadke ali ločeno zbrane frakcije (deseta al ineja 
49. člena), 
• prepušča odpadke v vrečah, ki nimajo oznake izvajalca in niso namenjene prepuščanju komunalnih 
odpadkov na območju občine (enajsta alineja 49. člena), 
• prepušča kuhinjske biološko razgradljive vrečke na prevzemnem mestu izven namenske posode 
(dvanajsta alineja 49. člena), 
• prepušča in odlaga kosovne odpadke zunaj prevzemnega mesta, na zbiralnici ločenih frakcij ter v 
nasprotju s tehničnim pravilnikom (trinajsta alineja 49. člena), 
• prepušča in odlaga zeleni vrtni odpad zunaj prevzemnega mesta, na zbiralnici ločenih frakcij ter v 
nasprotju s tehničn im pravilnikom (štirinajsta alineja 49. člena), 
• brska po zabojnikih ter razmetava odpadke (petnajsta alineja 49. člena), 
• piše na posode ali zabojnike ter lepi plakate nanje (šestnajsta alineja 49. člena), 
• opusti uporabo storitev javne službe (sedemnajsta alineja 49. člena), 
• ravna s komunalnimi odpadki v nasprotju z določili tega odloka, tehničnega pravilnika in drugih 
predpisov, ki urejajo ravnanje s komunalnimi odpadki (osemnajsta alineja 49. člena), 
• ne obvesti izvajalca javne službe o vsaki spremembi, ki vpliva na obračun storitev javne službe v 
roku osmih dni od nastanka spremembe (drugi odstavek 54. člena). 
(2) Z globo 200 evrov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje odgovorna oseba pravne 
osebe ali samostojnega podjetnika posameznika. 
(3) Z globo 200 evrov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje posameznika. 

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

58. člen 
(rok za pripravo pravilnikov po tem odloku) 

Izvajalec javne službe in občinska uprava najkasneje v roku šestdeset (60) dni od uveljavitve tega 
odloka pripravita Pravilnik o tarifnem sistemu za obračun storitev ravnanja s komunalnimi odpadki v 
Občini Majšperk in Tehnični pravilnik o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Majšperk in ju na 
predlog župana predložita v sprejem občinskemu svetu. 

59. člen 
(rok za zagotavljanje storitev po tem odloku) 

Izvajalec javne službe je dolžan v roku enega leta od sprejema tega odloka uvesti vse spremembe v 
organizaciji zagotavljanja storitev izvajanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb, ki še niso 
bile uvedene. 

60. člen 
(prenehanje veljavnosti) 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o načinu opravljanja obvezne lokalne 
gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Majšperk (Uradni list RS, št. 
31/12). 

61. člen 
(začetek veljavnosti) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin . 

Številka: 007-4/2017-15 
Datum: 21. 3. 2018 

Občina Majšperk 
Darinka Fakin, županja 


